ПРИКАЗ
                 МИНИСТРА ОБОРОНЫ СССР

                                                                                     № 17
06 апреля  2021 г.                                                 г. Москва

Об очередном призыве граждан на действительную военную службу в
апреле-августе 2021 г.

          В соответствии с Конституцией СССР и Законом СССР «О всеобщей
воинской обязанности   и Постановления Совета Министров от  27
марта 2021г №73-  ХII «О замене военной службы по призыву
альтернативной службой в органах внутренних дел СССР»

      ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Во исполнение Постановления совета министров СССР  от 27 марта

2021г № 73 –ХII призвать   в апреле-августе 2021 г, граждан
мужского пола, которым ко дню призыва исполняется 18 лет и не
имеющих права на отсрочки от призыва, а также граждан старших
призывных возрастов, потерявших право на отсрочки от призыва
сроком на 2 года на  альтернативную службу.

          Срок службы  на альтернативной службе в органах МВД РСФСР
засчитать как срок службы в Вооруженных Силах Министерства
обороны СССР.

2. Приказ довести до Военных комиссариатов Союзных , Автономных

республик, краёв . областей, а также  паспортных  и военно -
учётных столов при Исполкомах СНД СССР .

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Обороны    СССР
Генерал-лейтенант                                                       А.Н. Селиверстов

Служба в армии- дело настоящих мужчин!

Дорогие друзья!

Приглашаем Вас
 для прохождения действительной военной, контрактной и
альтернативной службы в рядах вооружённых сил, ВМФ,
МВД СССР, а также в пограничных войсках КГБ СССР

Это реальная возможность стать настоящим мужчиной и
приобрести новые профессиональные качества

Наши контакты:
Министерство обороны СССР-
minoboronsssr@gmail.com
КГБ СССР - pvkgbcccr@mail.ru

Телефоны: 89003208877, 89083360250
Сайт - https://vs-ussr.ru

Требования:
Возраст – от 18 до 27 лет
Образование - 9-11 классов и выше

Здоровье! Желание служить своей Родине!

(Прохождение службы в рядах ЧВК РФ с 2021г. не будет
считаться за прохождение действительной военной службы.
Придется проходить военную службу заново с 2022 года)